ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 291/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  limpeza  da  boca  de  lobo  localizada  a  Rua
Abércio Werner.

JUSTIFICATIVA:

As bocas de lobo da referida rua necessitam de limpeza e manutenção, pois se encontram
entupidas por entulhos e galhos de árvores impedindo o fluxo de águas pluviais diante de
seu acúmulo nas bocas de lobo, fazendo com que a limpeza seja necessária para evitar a
obstrução  da  passagem  da  água,  o  que  poderá  causar  transtorno  aos  pedestres  e
motoristas.
Desta  forma,  há  a  necessidade  de  manutenção,  visando  a  segurança  e  bem  estar  da
comunidade local e de quem utiliza a via.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB